Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

27. 11.2023 № 320

Об усилении мер пожарной
безопасности в образовательных организациях
Ординского муниципального
округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О пожарной безопасности», на основании постановления администрации
Ординского муниципального округа от 02.10.2023 № 1280 «Об усилении мер
пожарной безопасности на территории Ординского муниципального округа в
осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов», в связи с необходимостью
проведения мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и снижение
последствий от них на территории Ординского муниципального округа Пермского
края в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов,

П Р И К А З Ы В А Ю :
€

*

1. Руководителям образовательных организаций провести инструктаж с
детьми и работниками по правилам пожарной безопасности.

2. Организовать мероприятия, направленные на обеспечения пожарной
безопасности в образовательных организациях в период новогодних и
рождественских праздников.

3. Организовать проведения занятий с детьми по соблюдению мер пожарной
безопасности, направленных на предотвращение детской шалости с огнём, в том
числе при применении пиротехнических изделий.

4. Ответственность за исполнение приказа возлагается на руководителя
образовательной организации.

5. Контроль за исполнением приказа возлагается на ведущего специалиста
управления образования Тележникову Наталью Ивановну.

* ---  \

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена Н.И. Тележникова